
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www.primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 44 
din 29 martie 2024 

privind actualizarea comisiei de avizare a cererilor de organizare a adunărilor 
publice la nivelul oraşului Buftea 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 
, Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, primarul oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate al Serviciului Juridic şi Autoritate Tutelară; 
• Adresa nr. 7240736/2024 a Poliţiei Oraşului Buftea privind desemnarea 
reprezentanţilor în comisia de avizare a cererilor de organizare a adunărilor publice la 
nivelul oraşului Buftea; 

• Adresa nr. 3346266/2024 a Inspectoratului de Jandarmi Judetean Ilfov „Lascăr 

Catargiu" privind desemnarea reprezentanţilor în comisia de avizare a cererilor de 
organizare a adunărilor publice la nivelul oraşului Buftea; 

• Hotărârea Consiliului local nr. 56/23.05.2017 privind constituirea comisiei de avizare 
a cererilor de organizare a adunărilor publice la nivelul oraşului Buftea; 

• Avizul Comisiei de Ordine Publică, Juridică şi de Disciplină; 
• Prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările si completările ulterioare si ale Legii 
, I ' 

nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, cu modificările 
şi completările ulterioare; 
În conformitate cu prevederile art. 8 alin. (1) din Legea nr. 60/1991 privind 

organizarea şi desfăşurarea adunărilor publice, cu modificările şi completările ulterioare, 
ale art.129 alin.(1 ), alin.(14) din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 
57 /2019, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 139 alin. (1) şi al art.196 alin. (1) lit. (a) din Codul administrativ 
aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57/7019, cu modificările şi completările ulterioare, 

Adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE: 

Art.1. - Începând cu data prezentei, comisia de avizare a cererilor de organizare a 
adunărilor publice la nivelul oraşului Buftea va avea următoarea componenţă: 

- Primarul oraşului Buftea - Pistol Gheorghe 
- Secretarul General al oraşului Buftea - Anghel Liliana Mihaela 
- Reprezentanţi ai Inspectoratului de Jandarmi Judeţean Ilfov: Mr. Mihălcescu Andrei, 
d. prim adjunct al inspectorului şef al I.J.J Ilfov, Lt. Popescu Daniel-ofiţer specialist I 
în cadrul serviciului ordine şi siguranţă publică/alţi ofiţeri desemnaţi, în funcţie de 
disponibilitate. 



- Reprezentanţi ai Poliţiei oraşului Buftea - şeful Poliţiei Oraşului Buftea: Comisar şef 
de poliţie Avram Marius- Cristian/ Adjunct al şefului poliţiei oraşului Buftea­
Subcomisar de poliţie Chiş Oana - Alexandra 

- Director Poliţia Locală Buftea: Ion Mihai. 

Art. 2. - În cazul în care membrii Comisiei de avizare a cererilor de organizare a 
adunărilor publice la nivelul oraşului Buftea, nominalizaţi la art. 1, nu pot participa la 
şedinţele comisiei, aceştia vor fi reprezentaţi de înlocuitori, desemnaţi conform 
dispoziţiilor. 

Art.3. · Începând cu data prezentei îşi încetează aplicabilitatea orice alte prevederi 
contrare prezentei hotărâri. 

Art.4. Secretarul general al oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică 
a prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia, primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate în vederea aducerii la îndeplinire, persoanelor interesate şi 

Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRETAR GENERAL, 

ANGHEL LILIANA - IHAELA 




